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CƏMİYYƏT
Heydər Əliyevin milli dövlət quruculuğu 

konsepsiyasının Naxçıvan mərhələsi
(“Bir millət, iki dövlət” kəlamı kontekstində)

 məqalə

Hər ey s vet  
d vründən ba ladı

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
fəaliyyəti milli dövlətçiliyin müasir mər-
hələdə inkişafı baxımından çox qiymətli 
təcrübə, tarixi, nəzəri-politolo i və fəlsəfi 
salnamədir. Ulu öndərin siyasətlə məşğul 
olduğu müddətin elə bir anı yoxdur ki, 
dərin tarixi, siyasi, ideolo i və dövlətçilik 
məqamını özündə ehtiva etməsin. Buna 
görə də Heydər Əliyevin fəaliyyətinin so-
vet dövrü, Naxçıvan mərhələsi və müa-
sir müstəqillik dövrü kimi təsnifatı yalnız 

tarixi-xroniki, nəzəri-politolo i və abstrakt 
fəlsəfi xarakter daşıyır. Reallıqda bu mər-
hələlərin hər biri ardıcıl, sistemli və öncə-
dən strate i tərəfi düşünülmüş vahid fəa-
liyyətin fraqmentləridir. Faktlar və keçmiş 
təcrübə bu tezisin tam doğru olduğunu 
sübut edir. Bu kontekstdə deyə bilərik ki, 
hər şey sovet dövründən başladı. 

vet d vrü  real rə bərlik 
və qeyri-f rmal liderliyin 
Heydər Əliyev nümunəsi    

Kimsəyə bir daha sovetlərin fəlsəfi, 
tarixi, sosial, ideolo i kimliyini izah etməyə 
ehtiyac yoxdur. Lakin həmin dönəmdə 
“idarəetmə” və “rəhbər olma”nın məzmu-
nu, üsulu və reallaşma imkanlarının fəl-
səfi və politolo i “ölçülməsi” faydalı olardı. 
Məsələ ondan ibarətdir ki, həmin dövrdə, 
ümumiyyətlə, SSRİ-də liderlikdən danış-
maq cinayət idi. Müttəfiq respublikaların 
rəhbəri kimi milli maraq gözləmək qatı ci-
nayət idi və ağır bədəlləri olurdu. İdarəet-
mənin isə bütün şərtlərini Mərkəz müəy-
yən etmişdi, ondan kənara çıxmaq dövlət 
xəyanəti kimi qiymətləndirilirdi. Belə bir 
mürəkkəb, dolaşıq və risklərlə zəngin bir 
dövrdə müttəfiq respublikaya rəhbərlik 
etmək xüsusi siyasi məharət və iradi şü-
caət tələb edirdi. Mərkəz, hətta, respubli-
ka rəhbərlərinin şəxsi həyatına, ailə qur-
maq işinə belə qarışırdı. Bunun fonunda 
isə respublikada hər hansı başqa addım 
atmağın nə demək olduğunu təsəvvür et-
mək çətin deyildi. 

Sovetlərin bu reallıqlarında Azərbay-
canla bağlı qorxunc bir niyyət də vardı. 
Mərkəz səviyyəsində Azərbaycanı res-
publika kimi ya çox zəi ətmək, ya da 
mümkün olsa, bütövlükdə ləğv etmək 
planı gizli işləyirdi. Bunun üç əlaməti var-
dı. 

Birincisi, Azərbaycanda qeyri-azər-
baycanlıların (oxu: əsasən milli düşüncəli 
türklərin) idarəetmə, nəzarət, qanunveri-
ci, təhlükəsizlik, asayişi təmin etmək kimi 
vacib sferalarda işləməsini maksimum 
dərəcədə məhdudlaşdırmaq xətti vardı. 
Bu xətt işə düzəlmə zamanı müxtəlif süni 
bəhanələrin gətirilməsi, tələlər qurulma-
sı, insanların müxtəlif üsullarla şərlənmə-
si, guya, məişət səviyyəsində meydana 
gəlmiş intriqaların burulğanına salınması 
və s. üsullarla həyata keçirilirdi. 

İkincisi, yüksək səlahiyyətli idarəet-
məyə və təhlükəsizlik sisteminə rus qafa-
lı (bunun tərkibi və fraqmenti kimi erməni, 
yəhudi, xristian qafalı) adamları doldurur-
dular. Onlar azərbaycanlılarla düşmən 
kimi rəftar edir və hər kiçik imkanda zərər 
vururdular. Əsl Azərbaycan sevdalılarını 
psixolo i, mənəvi və fiziki olaraq sındırır, 
onlarda öz vətənlərinə ən azı laqeyd-
lik hissi aşılayırdılar. Tezislərindən biri 
“ümumiyyətlə, azərbaycanlı ləyaqətsiz, 
bacarıqsız, dövlətin nə olduğunu bil-
məyən, rüşvətxor, alverçi, bazar adamı, 
cahil, radikal dindar, mədəniyyətin nə 
olduğunu anlamayandır”. Bu fikri hər 
fürsətdə Azərbaycan cəmiyyətinin özün-
də belə yayırdılar və onun fonunda “əsl 
adam rus, erməni, gürcü, fransız, fars və 
s. kimi olar” psixologiyasını yeridirdilər. 
Bununla faktiki olaraq “azərbaycanlılıqla 
fəxr etməyin əsası yoxdur” şüarını yara-
dırdılar. 

Üçüncüsü, ilk iki psixolo i təsir forma-
sının fonunda daha qorxunc və təhlükəli 
bir xətti gizli yeridirdilər. Bu xəttin ümumi 
qayəsi, bütövlükdə, Azərbaycanın rəsmi 
surətdə ikinci dəfə parçalama (birinci par-
çalama  Türkmənçay müqaviləsi ilə rəs-
miləşmişdi) planları ilə bağlı idi. 

Əslində, Azərbaycan SSR-də kadrla-
rı ölkəyə laqeyd olanlardan təşkil etmək, 
azərbaycanlıları psixolo i və hüquqi ola-
raq aşağılamaq və digər işlər yekunda 
“belə ölkə olmaz” fikrini formalaşdırıb, 
onu qonşular arasında (Rusiya, Ermənis-
tan və Gürcüstan) bölmək niyyətini ger-
çəkləşdirmə üçün idi. 

Onun konkret və daha dəhşətli təza-

hürü Mərkəzdə bir qrup adamın Xəzər 
dənizini qurudub neft çıxarmaq planını 
irəli sürməsində özünü tapdı. Bu, olduq-
ca qorxunc və birbaşa Azərbaycanı ərazi 
kimi məhv etməyə hədə ənmiş planın re-
allaşmaması vicdanlı rus alimlərinin təsiri 
və Stalinin ölməsi ilə bağlı idi. Rus alim-
lər sübut etdilər ki, Xəzərin qurudulması 
Xəzəryanı ərazilərin qurumasına gətirib 
çıxaracaq və ayrıca Azərbaycan torpaq-
larını suvarma imkanı olmayacaq. Buna 
qarşılıq respublikanın ortasında Kürün 
qabağını kəsməklə süni göl yaratmaq 
fikrini ortaya atdılar. Bu da faktiki olaraq 
Şimali Azərbaycanın ərazi tamlığının po-
zulması və quruda qalan hissələrin Rusi-
yaya, Ermənistana və Gürcüstana veril-
məsi üçün əsas yaratmaq idi. 

Mərkəzin ciddi nəzarəti və total avto-
ritar, konyuktur, tam mərkəzçi siyasəti ilə 
Azərbaycana qarşı olan məkrli planların 
birləşməsi hansı anlama gəlir? Məncə, 
bu sualın cavabı aydındır. Yəni real ola-
raq Vətənimiz Azərbaycanı itirmək riski 
ilə ciddi surətdə xalq və yerli rəhbərlik 
üz-üzə qalmışdı. Bu iki güclü dağıdıcı 
siyasət dalğasının qarşısını almaq böyük 
dahilik, yüksək məntiqi zəka, siyasi iradə, 
ən əsası böyük Vətən sevgisi tələb edir-
di! Eyni zamanda, prosesi davamlı olaraq 
aparmaqla qalib olmaq lazım idi, çünki 
yarımçıqlıq da məğlubiyyət idi. 

Məhz bu cür taleyüklü və ölüm-qalım 
dilemması şəraitində ağır yükü Heydər 
Əliyev çəkinmədən çiyinlərinə götürdü. 
Ulu öndərin təhlükəsizlik sistemində və 
sonra siyasi sahədə uğurlu karyerası ol-
masa idi, indi Azərbaycan mövcud olma-
ya bilərdi. Heydər Əliyev hər mərhələyə 
uyğun siyasəti elə apardı ki, Moskvanın 
dirənişini aşdı və planlarını həyata keçir-
di. Onların üç aspektini burada qeyd edə 
bilərik. 

Birincisi, Heydər Əliyev yorulma-
dan Azərbaycan mədəniyyət, elm və in-
cəsənət xadimlərini müdafiə edərək milli 
mədəniyyətin var ola bilməsi tezisinə 
azərbaycanlıları inandırdı və düşmən-
lərlə yanaşı, dostların da beyninə yerit-
di. Konkret olaraq, Heydər Əliyev milli 
düşüncəli Azərbaycan ziyalılarını məhv 
olmaqdan xilas etdi, onları himayəsinə 
götürdü və həm də tarixi şəxsiyyətlərin 
yubileylərini təntənəli surətdə təşkil etdi. 
Bütün bunlar dünyaya bir mesa ı verirdi: 
“Azərbaycan mədəniyyət məkanı kimi 
vardır!” 

İkincisi, Heydər Əliyev Azərbayca-
nın iqtisadi məkan kimi mövcud olması 
zərurətini həm azərbaycanlılara, həm 
Mərkəzə, həm də bütün dünyaya anlatdı. 
Bunu dalbadal keçici bayraqlar almaqla, 
SSRİ üzrə yüksək sosial-iqtisadi nəticələr 
göstərməklə və o dövrdə müasir olan za-
vod və fabriklər inşa etməklə sübuta ye-
tirdi. Məsələn, kondisioner istehsal edən 
zavodun Azərbaycanda tikilməsi birbaşa 
Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Bu da 
ikinci mesa  idi: “Azərbaycan iqtisadi mə-
kan kimi bütövdür və azərbaycanlılar ni-
zamlı iqtisadi sistem yarada bilirlər!” 

Üçüncüsü, Heydər Əliyev ardıcıl 
olaraq və planlı surətdə Azərbaycanda 
kadrları milliləşdirdi. Məcazi mənada 
“azərbaycanlaşdırdı”. Həm də bunu et-
nik kontekstdə deyil, kadrların ilk olaraq 
Azərbaycanı düşünməsi, onun maraqla-
rına xidmət etməsi və azərbaycanlılıqla 
fəxr etməsi aspektlərində etdi. Onun re-
allaşma mexanizmi SSRİ-nin müxtəlif ali 
məktəblərinə gənc azərbaycanlıları təhsil 
almağa göndərməsi ilə bağlı idi. Nəticədə 
tarixi baxımdan qısa müddətdə respubl-
kaya minlərlə Azərbaycan ruhlu kadrlar 
gəldi. Ulu öndərin bu addımı Mərkəzin 

Azərbaycana işləmək adı ilə çox sayda 
rus qadınlarını göndərmək planlarını tam 
məhdudlaşdırdı və onun sosial təsir gü-
cünü minimuma endirdi. İndi məlum olur 
ki, bu, strate i aspektdə Heydər Əliyevin 
böyük siyasi-psixolo i töhfəsidir. 

Beləliklə, sovet dövrü Heydər Əliye-
vin Azərbaycan SSR-ə real rəhbərliklə 
qeyri-formal xalq lideri olmağı sintez 
edən bir mərhələ kimi də təsəvvür edilə 
bilər. Həmin dövrdə Azərbaycan xalqı-
nın qəlbində Heydər Əliyevə sarsılmaz 
inam və etibar formalaşmışdı. Bu faktor 
müstəqillik mərhələsində olduqca ciddi 
rol oynadı.

Naxçıvana qayıdı   
yeni liderliyin çətin 

sınaqlarının ba lanğıcı
Beləliklə, Heydər Əliyevin Azərbay-

can SSR-ə real rəhbərliyi və qeyri-for-
mal xalqa liderliyi ökəni məhv olmaqdan 
xilas etdi. Eyni zamanda, sovet dövrün-
dəki fəaliyyət sonralar Heydər Əliyevin  
SSRİ-nin real rəhbərlərindən və lider-
lərindən biri olmaq üçün əsas yaratdı. 
Siyasi-nəzəri kontekstdə söhbət faktiki 
olaraq liderlik fəaliyyətinin böyük trans-
formasiyasından gedir: bir türk lider İtti-
faqın qeyri-slavyan respublikalarından 
biri miqyasındakı fəaliyyəti sayəsində 
Ümumittifaq miqyasında liderə çevrilə 
bilmişdi! Bu, liderlik missiyası ilə miqya-
sının uğurlu sintezi deməkdir (akademik 
İsa Həbibbəyli mənasında). Ancaq bu 
irəliləyişin qarşısını Mərkəzdəki qərəzli 
qüvvələr aldı. Bu hadisə zaman baxıı-
mından həm də SSRİ-nin dağılmasına 
təsadüf etdi. O dövr çox qarışıq və riskli 
idi. Üstəlik, Heydər Əliyev xəstələnmiş-
di. Kremldə qərəzli planlar quranlar Ulu 
öndəri fiziki məhv etməyi düşünürdülər. 
Lakin Heydər Əliyev böyük məharətlə 
qurulan bütün tələləri neytrallaşdırdı və 
1990-cı ildə Vətənə qayıtdı. 1990-cı il 
iyulun 22-də isə Ulu öndər artıq Naxçı-
vanda idi. 

Bu qayıdışın müxtəlif aspektlərdə 
fəlsəfi və siyasi-nəzəri araşdırılmasına 
ciddi ehtiyac vardır. Çünki Heydər Əliyev 
sadəcə, doğma yurduna fiziki olaraq dön-
məmişdi, böyük siyasət xadiminin strate i 
məqsədi Azərbaycanın bir bölgəsi kimi 
Naxçıvanı qorumaq, saxlamaqla yanaşı, 
milli dövlət quruculuğunun bütün Azər-
baycan miqyasında reallaşdırılması üçün 
Naxçıvanda onun bazasını yaratmaqla 
bağlı idi! Bu mənada Ulu öndərin fəa-
liyyətinin Naxçıvan mərhələsi fəlsəfi və 
politolo i olaraq müasir dövrdə müstəqil 
Azərbaycan dövlətçiliyinin ilkin mərhələsi 
və çox aspektlərdə həmin prosesin baş-
lanğıc təcəssümüdür.

Prezident İlham Əliyevin həmin dövrə 
verdiyi qiymətdə ifadə olunan fikirlər də bu 
tezisi təsdiq edir. İlham Əliyev Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının 90 illiyinə həsr 
olunmuş təntənəli mərasimdəki nitqində 
ifadə etmişdir: “Məhz 1990-cı illərin əvvəl-
lərində Naxçıvanın taleyi həll edilirdi. Əgər 
o illərdə Heydər Əliyev Naxçıvanda olma-
saydı və naxçıvanlılar ulu öndərin ətrafın-
da sıx birləşməsəydilər, Naxçıvanın taleyi 
çox ağır ola bilərdi...O vaxtkı Azərbaycan 
rəhbərliyi də Naxçıvana ögey münasibət 
bəsləyirdi... Naxçıvanda sabitliyi pozmaq 
və vəziyyəti gərginləşdirmək üçün çox çir-
kin əməllər edirdi. Ancaq naxçıvanlılar hə-
mişə olduğu kimi, müdrikliyini göstərərək 
ulu öndərin ətrafında yumruq kimi sıx bir-
ləşdilər və həm erməni işğalına tutarlı ca-
vab verdilər, onları yerində oturtdular, həm 
də Azərbaycanın mərkəzi hökumətinə də 
öz etiraz səslərini qaldıraraq bildirdilər ki, 
Naxçıvanda o məkrli ssenari keçməyə-
cəkdir”.

Akademik İsa Həbibbəyli həmin kon-
tekstdə vurğulamışdır: “Azərbaycanın 
dövlət müstəqilliyi taleyində görkəmli 
dövlət xadimi Heydər Əliyevin həyatı və 
fəaliyyətinin Naxçıvan dövrü xüsusi əhə-
miyyətə malikdir”. Ulu öndər “...azərbay-
cançılıq düşüncəsinə real təminat əldə 
olunmasına...xüsusi diqqət yetirdiyi kimi, 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının inkişaf 
etdirilməsinə də ümummilli vəzifələr sə-
viyyəsində böyük qayğı göstərib, ölkənin 
maraqlarını qorumuşdur”. Ümummilli li-
der “...Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin Sədri kimi xalqı öz ətrafında 
birləşdirərək, region dövlətləri ilə əlaqələ-
ri möhkəmləndirərək böyük güclərin tə-
cavüzünə qarşı müqavimət hərəkatına 
bacarıqla rəhbərlik” etmişdir (İ.Həbib-
bəyli. Heydər Əliyev yolu: Naxçıvan re-
allıqları  “Azərbaycan” qəzeti, 16 aprel 
2014-cü il).

(ardı var)

ü ul  Q R ANOV   
XQ n n anal t  

əl ə ə elmlər  d t ru   

A ər ay anda müa r dem rat  hüquq  ə dünyə  d lət 
quru ulu u  ətənda  əm yyət n n tə ə ülü  m ll mənə  
dəyərlərə qay d  ə elm n  təh l n  mədən yyət n n a  ə əd  
urətdə eydər Əl ye n ad  lə a l d r.

İlham ƏLİ EV 
A ər ay an Re u l a n n re dent  

Sosial xəbərlər

Kimsəsiz u aqlar  
ailələrdə b yüsün

Sosial Xidmətlər Agentliyi daha 3 
uşağı himayədar ailələrə verib. Bu-
nunla əlaqədar qanunvericiliyə uy-
ğun olaraq həmin uşaqları himayəyə 
götürənlərlə müqavilələr imzalanıb. 
Bu barədə Əmək və Əhalinin Sosi-
al Müdafiəsi Nazirliyindən aldığımız 
xəbərdə bildirilir.

Qeyd edilir ki, “Himayədar ailə” 
qayğı modeli uşaqlara qayğının dün-
yada geniş yayılmış nümunələrindən 
biridir. Valideyn lərini itirmiş, valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş, bəzən 
valideynləri tərəfindən müəssisəyə yer-
ləşdirilmiş uşaqların himayədar ailələrə 
verilməsi onların dövlət nəzarəti altında 
ailə mühitində böyüməsi və inkişafına 
hədə ənib. 

Beləliklə, himayədar ailələrə verilən 
uşaqların sayı artıq 8-ə çatıb. Onlardan 
1-i oğlan, 7-si qızdır. Həmçinin 4 nəfəri 
6 yaşadək olan, 3 nəfəri 7–13 yaş ara-
sı, 1 nəfəri 14–18 yaş arasında olan 
uşaqlardır. Ailələrə verilən 8 uşaqdan 
2-si hazırda Bakı şəhərində, 6-sı ra-
yonlardakı (Lənkəranda 2, Cəlilabadda 
1, Ağcabədidə 1, Biləsuvarda 1, Zaqa-
talada 1 ailə) ailələrdə yaşayırlar.

Uşaqları  himayəyə götürən ailələr 
sosial dəstəklə də təmin olunur. Belə 
ki, onlara himayəyə götürdükləri 6 ya-
şadək uşağa görə 355 manat (əlilliyi 
müəyyən edilmiş uşaq olduqda 395 
manat), 7–13 yaş arası uşağa görə 375 
manat (əlil olduqda 415 manat), 14–18 
yaş arası uşağa görə 395 manat (əlil-
liyi müəyyən edilənə 435 manat) aylıq 
müavinət, habelə uşaqlara mövsümi 
geyim alınması üçün hər rübdə hər 
uşaq ucun 200 manat birdəfəlik müa-
vinət verilməsi nəzərdə tutulub. 

4  əxs mə ğulluq  
azırlığı keçib

Dövlət Məşğulluq Agentliyi daha 
476 nəfəri əmək bazarının tələblə-
rinə uyğun peşələr üzrə kurslara 
cəlb edib. Agentlikdən XQ-yə verilən 
məlumatda belə deyilir.

Qeyd edilir ki, onlardan 316 nəfəri 
üçün agentliyin Bakı, Gəncə, Göyçay və 
Qarabağ Peşə Hazırlığı Mərkəzlərində, 
160 nəfəri üçün isə özəl tədris müəs-
sisələrində peşə kursları təşkil olunub. 
İşəgötürənlərlə əməkdaşlıq edilməklə 
təşkil olunan kurslarda müdavimlərə 

nəzəri və praktiki biliklər tədris olunur. 
Kursu uğurla başa vuran şəxslərin işlə 
təminatına dəstək göstərilir.

Hazırda agentlik 175 prioritet is-
tiqamət üzrə hazırlıq kursları təşkil edir.

DO T-da e ə təlimləri 
DOST İnklüziv İnkişaf və Yara-

dıcılıq Mərkəzində həssas əhali 
qruplarından olan 173 benefisiar 14 
fəaliyyət istiqaməti üzrə təlimlərdə 
istedad və bacarıqlarını təkmilləşdi-
rir.

Mərkəzdə əlillərin və digər həssas 
qrupların yaradıcı potensialının inkişa-
fına dəstək göstərilir. Benefisiarlardan  
140 nəfəri əlillər, 12 nəfəri şəhid ailələ-
rinin üzvləri,  müharibə ilə əlaqədar 
əlil olanlar və onların ailə üzvləri, 12 
nəfəri valideynlərini itirmiş və valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş şəxslər, 
9 nəfəri aztəminatlı ailələrin üzvləridir. 
Mərkəzdə bir benefisiar eyni vaxtda bir 
neçə xidmət istiqaməti üzrə təlim ala 
bilər. 

İnklüziv İnkişaf və Yaradıcılıq 
Mərkəzində son bir ildə 180-dən çox, 
fəaliyyəti müddətində isə 480-dən çox 
benefisiar müxtəlif istiqamətlər üzrə 
xidmətlərdən yararlanıb.

Əlillərə bər a  
vasitələri çatdırılıb

Əlillərin reabilitasiya vasitələri 
ilə evlərində təmin edilməsi işləri 
davam edir. Dövlət Tibbi-Sosial Eks-
pertiza və Reabilitasiya Agentliyi bu 
dəfə Sumqayıt şəhərində yaşayan 
bir qrup əlili ehtiyac duyduqları re-
abilitasiya vasitələri ilə evlərində tə-
min edib.

Agentliyin Protez-Ortopedik İsteh-
salat və Reabilitasiya Mərkəzi tərə-
findən onlara müraciətlərinə əsasən 
təkərli oturacaq, qoltuqaltı ağac, əsa, 
dördayaqlı dayaq vasitəsi və s. reabili-
tasiya vasitələri təqdim edilib.

Qeyd  edək ki, ötən il müxtəlif böl-
gələr üzrə 1136 şəxsə 2145 reabilitasi-
ya vasitəsi yaşadıqları ünvanlara aparı-
laraq əlillərə təqdim edilib.

Zərifə ÜSEYNOVA
XQ

Kinomuzun Rus Əhmədi
O, Azərbaycan tamaşaçısının yaddaşında daha çox “Dəli Kür” 

bədii filmindəki Rus Əhməd obrazı ilə qalıb. Bəlkə də vaxtilə atası –  
tanınmış teatr rejissoru, teatr aktyoru, eyni zamanda, pedaqoq olmuş 
Həsən Əliyevdən müəllimliyə məhəbbət əxz etdiyinə görədir ki, həmin 
rolda onun oyunu çox təbii alınıb. Əlbəttə, istedad da öz sözünü deyib.

Söhbət aktyor, teatr və kino re is-
soru olmuş Eldar Əliyevdən gedir. Bu 
günlərdə Bakı Rus Evində onun yara-
dıcılığına həsr olunmuş gecə keçirilib. 
Tədbirin əvvəlində aktyorun rol aldığı 
filmlərdən musiqi əsərləri səsləndi-
rilib. Sonra Eldar Əliyevin qızlarının 
təşəbbüsü ilə 2021-ci ildə yaradılmış 
“Eloba” film şirkətində istehsal edilmiş 
“Mənim xoşbəxtliyim” sənədli filminin 
nümayişi olub. Filmdə Rus Dram Te-
atrının aktyorları ilə yanaşı, re issor 
Oktay Mirqasimov, Rüstəm İbrahim-
bəyov, digər teatr və kino xadimləri də 
iştirak ediblər. Ekran işində aktyorun 
sənət yoldaşları – Xalq artistləri Mə-
bud Məhərrəmov, Cənnət Səlimova, 
Lyudmila Duxovnaya Eldar Əliyevlə 

bağlı xatirələrini bölüşür, 
onunla birgə çalışdıqları 
dövrə nəzər salaraq, hə-
min illərdə yaşanmış ma-
raqlı anları xatırlayırlar.

Qeyd edək ki, Səməd 
Vurğun adına Rus Dram 
Teatrında re issor kimi 
çalışan aktyorun ilk işi – 
“İnkoqnito” tamaşası olub. 
Sonralar teatrın səhnə-
sində “Qohumlar”, “Mə-
nim ümidlərim”, “Vəhşi 

mələk”, “Mənim səadətim”, “Şeyx Sə-
nan” əsərlərinə uğurlu quruluş verib. 
Eldar Əliyev Azərbaycanda  Musiqili 
Komediya və  Rusiyada Leninqrad Mu-
siqili Komediya teatrlarında da müxtəlif 
anrlarda tamaşalar qoyub. Aktyor, eyni 
zamanda, “Azərbaycanfilm”də və Ru-
siyada istehsal olunan  filmlərdə rollar 
alıb. O, “Gümüşü furqon”, “Qız qalası 
əfsanəsi”, “Sən niyə susursan?”, “Mən 
ki gözəl deyildim”, “Papaq”, “Azadlıq şi-
rin sözdür” və s. filmlərdə  rəngarəng 
obrazlarla yadda qalıb. Eldar Əliyev 
1984-cü il fevralın 27-də dünyasını də-
yişib.

dan SALMANOVA 
XQ

Xatirələrdə yaşayanlar
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